ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ РОССИИ

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ БИОЛОГИИ ВНУТРЕННИХ ВОД ИМ. И.Д. ПАПАНИНА РАН

[image: image1.png]

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 3
ГЛУБОКОУВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ!

Осталось чуть больше месяца до начала работы VIII Всероссийской конференции с международным участием по водным макрофитам, которая состоится в посёлке Борок Некоузского района на базе лаборатории высшей водной растительности ФБГУН ИБВВ РАН с 16 по 20 октября 2015 г.

Для обеспечения более чёткой организации встреч и размещения участников просим Вас до 28 сентября 2015 г. подтвердить своё личное участие в конференции электронным письмом в адрес Оргкомитета (hydrobot2015@mail.ru). При наличии билетов просим Вас указать номер поезда, дату и время прибытия на станцию Шестихино, либо время прибытия маршрутного такси из г. Москвы в г. Углич.
	Место (Шестихино, Углич), дата и время прибытия. В исключительных случаях, иные варианты прибытия просим предварительно согласовать с Оргкомитетом.
	Место: _____________________________
Дата, время: ___.10.2015, ___ ч., ___ мин.

	Категория бронируемого номера и даты проживания (текущие цены за номера см. в конце письма).
	Категория: __________________________
Даты проживания: __.10.2015–__.10.2015

Как доехать до Борка:

Из Москвы. На поезде: с Белорусского вокзала поездом Москва–Рыбинск до ст. Шестихино. На автобусе или маршрутном такси (http://rybinskblog.ru/transfer-moskva-rybinsk/): с Комсомольской площади до г. Рыбинска или до г. Углича. В Угличе встречает машина ИБВВ РАН.

Из Санкт-Петербурга. С Московского вокзала поездами Санкт-Петербург–Иваново, Санкт-Петербург–Самара и Санкт-Петербург–Уфа до ст. Шестихино.

Из Ярославля. Пригородным поездом или автобусом доехать до г. Рыбинск, далее пригородным поездом до ст. Шестихино.

К приходу поездов из Москвы, Санкт-Петербурга и пригородных поездов будет предоставлена автомашина. В остальное время от ст. Шестихино до пос. Борок можно доехать рейсовым автобусом, который приходит в Шестихино к прибытию поездов.
Проживание участников предполагается в гостинице и общежитии ИБВВ РАН. Тип номера и стоимость указаны в соответствии с «Приказом…» от 27 июля 2015 г.
	Категория
	Стоимость за сутки при одноместном проживании, руб.
	Стоимость номера за сутки, руб.

	Двухкомнатный номер с двуспальной кроватью
	990
	1980

	Двухкомнатный номер с двумя раздельными кроватями
	990
	1980

	Однокомнатный номер с одной кроватью
	990
	990

	Однокомнатный номер с двумя раздельными кроватями
	790
	1580

	Четырёхместный двухкомнатный номер с двумя раздельными кроватями в каждой комнате после косметического ремонта
	550
	2200

	Четырёхместный двухкомнатный номер с двумя раздельными кроватями в каждой комнате
	500
	2000

Уточнённая информация будет доступна на страничке конференции на сайте ИБВВ РАН (http://ibiw.ru, раздел «Конференции» и в соответствующем разделе «Гидроботанического сайта»: http://hydrobot.narod.ru/konf/viii/index.htm).

Для оперативной связи с членами Оргкомитета напоминаем вам номер мобильного телефона секретаря Оргкомитета – 8-910-666-01-89 (Гарин Эдуард Витальевич).
Оргкомитет конференции «Гидроботаника-2015».